REQUERIMENTO Nº 29/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

1) Qual a quantidade de passes escolares que vem sendo fornecido por esta Administração?

2) Quais as escolas que estão sendo beneficiadas?

3) O número de passes oferecidos é compatível com  a demanda de alunos?

4) Houve a aquisição de cerca de R$ 1.500.000,00 (um milhão e meio de reais) em passes escolares, no segundo semestre do ano passado?

5) Se houve, qual foi a destinação desses passes escolares?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva esclarecer os membros deste Poder Legislativo acerca de algumas controvérsias  que envolvem a indigitada questão.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

LUIZ PEREIRA LOPES

     VICE-PRESIDENTE

PAGE